
Öffnungszeiten                      Telefon: 06145/ 9260-3530 + 3524

Montag – Freitag: 07.30 – 12.00 Uhr und 13.00 – 16.00 Uhr
Samstag: 08.00 – 13.00 Uhr  - Nur Privat

260,00 € 52,00 € ---

165,00 € 33,00 € 65,00 €

105,00 € 21,00 € 50,00 €

180,00 € 36,00 € 80,00 €

130,00 € 26,00 € 80,00 €

72,50 € 14,50 € 35,00 €

90,00 € 18,00 € 30,00 €

100,00 €

110,00 € 22,00 € 204,00 €

90,00 € 18,00 € 158,00 €

175,00 € 35,00 € 325,00 €

165,00 € 33,00 € 165,00 €

92,00 € 18,40 € 40,00 €

Metallschrott, (Keine Brandschutztüren, Warmwasserboiler, Gasflaschen, Hohlkörper, Ofenauskleidung!) 

Stück
Stück
Stück
Stück
Stück
Stück
Stück
Stück
Stück

* Elektrogeräte sind kostenpflichtig für alle Anliefernden aus anderen Landkreisen als dem Main-Taunus-Kreis, sowie Gewerbe!

Stück
Stück
Stück
Stück
Stück
Stück

Kompost (lose) 250 l (Selbstverladung und Ladungsicherung beachten) 3,50 € Pauschal
Kompost (lose) Tonnage (Selbstverladung und Ladungsicherung beachten) 20,00 €
Bio-Abfalltüten (Papier) 50 Stück a´ 4,5 l 3,50 € 50 (Stück)

Das Kleingedruckte:   Die festgelegten Gebühren und Preise sind nicht verhandelbar und sofort fällig! 

 Zufahrt kann 15 Minuten vor Ende der Öffnungszeit auf Grund zu hohen Aufkommens geschlossen werden. 

**Festsetzen des Volumens nur bei technischen oder sonstigen Gründen, z. B. bei Ausfall der Waagen. 

Rauchverbot auf dem gesamtem Betriebsgelände, ausgewiesene Raucherbereiche ausgenommen!

Den Anweisungen des Wertstoffhofpersonals ist Folge zu leisten!     Auf dem gesamten Betriebsgelände gilt 10 km/h

Ihr Wertstoffhof Wicker

Keine Annahme von Fahrzeugen über 3,5 t zul. Gesamtgewicht oder mehr als 4 m³

Bau- und Abbruchabfälle (Gewerbeabfall) zur Verwertung (keine gefährlichen Abfälle)
Mischabfälle: zur Verwertung und vom Anliefernden zu sortieren!

Mineralik /Inert Stoffe 
Erde/ Aushub ohne Störstoffe (und ohne organische Anteile, z.B. Wurzeln, Grasssoden, Bewuchs)

Bauschutt inert ohne Störstoffe! (rein verwertbar, z. B. Beton, Ziegel, Fliesen, Backsteine, Bruchsteine, 

Porotonsteine, Pflastersteine, Porzellan, Toiletten ohne WC-Sitz, Waschbecken) Kantenlänge bis 50 cm

Bauschutt/Erde mit Störstoffen, (wenige Tapetenanhaftungen, Holzstückchen) Poren-/Gasbeton 

(Ytong), Außen-/Innenputz, Glasbausteine, Zement-/Gipsstaub ohne Säcke, Erde mit wenig Organikanteilen (z.B. 

Stand: 01.04.2024

Holz, Außenbereich (Holz AIV), Behandelt, sowie Fenster und Türen mir Holzrahmen

Flachglas/ Fenster (Kunststoff- & Alurahmen)
Flachglas ohne Rahmen, ohne Störstoffe, Kein Flaschenglas, kein Porzellan.Fenster und Türen mit Alu-, Stahl- oder 

Kunststoffrahmen (Keine Brandschutztüren. Keine Fenster/Türen mit Holzrahmen) 

Papier, Pappe, Kartonage (PPK) nicht beschichtet, ohne Folie, ohne Styropor, ohne Störstoffe!

Styropor/Styrodur bis max. 2 m³ aus Privathaushalten (Abrechnung ausschließlich über Kubikmeter!)

Holz, Innenbereich (Holz AI-III), unbehandelt

Kunststoffe, Hartkunststoffe sauber! (Keine glasfaserverstärkten Kunststoffe, Kunstharze, Folien, Verbundstoffe) 

KMF-Sack/Big Bag mit KMF-Aufdruck (1.000 l) je Stück 9,00 €

*Autobatterien (für privat kostenlos) 

*Haushaltsgroßgeräte (automatische Ausgabegeräte, Kühlgeräte, Ölradiatoren) 

*Bildschirme  (Monitore, Bildschirme, TV-Geräte) 

*Haushaltskleingeräte (auch IT-Unterhaltungselektronik) 

*Leuchtmittel (Leuchtstoffröhren, LEDs, Energiesparlampen ohne Karton/Folien) 

Asbest - Platten-Big-Bag mit Aufdruck (ca. 260 x 125 x 30 cm)

0,50 €

10,00 €
25,00 €
15,00 €

15,00 €

Asbest - Big-Bag mit Aufdruck (Volumen ca. 1 m³) 10,00 €

Leersäcke zum Verkauf Stückpreise

2,50 €

Anlieferungen haben so zu erfolgen, dass spätestens zum Ende der Öffnungszeit das Betriebsgelände 
verlassen wird!

1,50 €
6,00 €
8,00 €

25,00 €Lkw-Reifen (Keine Traktor-, Stapler- / Baumaschinenreifen u. Gummiförderketten!) 

Kostenfrei

Pkw-Reifen/Motorradreifen ohne Felgen 

Pkw-Reifen/Motorradreifen mit Felgen 

Fahrradreifen 1 €

Gips, (Gipskartonplatten, Gipsdielen, Gipskalkstein…), ohne Poren-/ Gasbeton / Störstoffe 

Grünabfälle, Garten- und Parkabfälle, Landschaftspflegematerial bis max. 2 m³ 

** Kubik-

meter  **

Mindest- 

preis
Tonne

KMF-Sack/Big Bag mit KMF-Aufdruck (120 l) je Stück 

Asbest - Platten-Big-Bag mit Aufdruck (ca. 320 x 125 x 30 cm) 16,50 €

Asbest - Big-Bag mit Aufdruck (Volumen ca. 120 l) 3,00 €
3,00 €

Verunreinigungen an Abladeplätzen sind vom jeweiligen Verursacher selbst und unverzüglich zu beseitigen! 
Wir behalten uns vor 15,- € für Mehraufwand/Nachsortierung/Nacharbeiten zu berechnen

5,50 €
Bei Unterschreitung der Mindestlast (200 kg) der o.g. Werststoffe wird diese für den jeweiligen Stoff berechnet!

Mindestpreis für Privatpersonen für o.g. Wertstoffe bis maximal 20 l

Flörsheim/Hochheim: Bestimmte Abfälle zur Verwertung sind für Bürger aus Hochheim u. Flörsheim (Legitimation mittels Personalausweis) kostenfrei: max. Gesamtfreimenge pro 

Arbeitstag u. Anlieferndem: 0,6 m³ für best. Wertstoffe (Holz AI-III, Papier o. Pappe, Grünabfälle, Hartkunststoffe, Flachglas) oder 50 l Bauschutt ohne Störstoffe! Werden größere 
als die vorgenannten Mengen angeliefert, wird die Gesamtmenge verwogen und ein Benutzungsentgelt nach der aktuell gültigen Gebühren- und Preisliste erhoben.
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197,50 €

197,50 €

34,80 €

4,50 €

9,00 €

9,00 €

34,80 €

Asbestabfälle (Anlieferung nur Mo. - Fr.!) in geeigneten (s. u.) Asbest-Big-Bags! Nur Kleinanlieferer! Bis 1 t/Tag: 128,00 €

Bei Asbestanlieferungen kleiner 280 kg wird die Mindestgebühr von 34,80 € erhoben. Die Gebühr umfasst nicht die Bereitstellung der Big-Bags!

Künstliche Mineralfasern – KMF (Anlieferung nur Mo. - Fr.!) in geeigneten (s. u.) KMF-Big-Bags! Nur Kleinanlieferer! (keine „Odenwaldplatten“!)

•          Big-Bag, reißfest, bis 120 l: maximale Abgabemenge: 8 Big-Bags/Tag: 5,00 €

•          Big-Bag, reißfest, größer 120 l bis 1.000 l: maximale Abgabemenge: 1 Big-Bag/Tag: 40,00 €

Die Gebühr umfasst nicht die Bereitstellung der Big-Bags!

Das Kleingedruckte:   Die festgelegten Gebühren und Preise sind nicht verhandelbar und sofort fällig! 

 Zufahrt kann 15 Minuten vor Ende der Öffnungszeit auf Grund zu hohen Aufkommens geschlossen werden. 

**Festsetzen des Volumens nur bei technischen oder sonstigen Gründen, z. B. bei Ausfall der Waagen. 

Rauchverbot auf dem gesamtem Betriebsgelände, ausgewiesene Raucherbereiche ausgenommen!

Den Anweisungen des Wertstoffhofpersonals ist Folge zu leisten!     Auf dem gesamten Betriebsgelände gilt 10 km/h

Auszug der Gebührenliste (01.04.2021) des Main-Taunus-Kreis 
Annahme ausschließlich aus dem RMA-Gebiet 

Hausmüll / Hausmüllähnlicher Gewerbeabfall (Annahme bis 3,5 t zul. Gesamtgewicht oder bis 4 m³)

Sperrmüll / Sperrgut (Annahme bis 3,5 t zul. Gesamtgewicht oder bis 4 m³)

Bei Anlieferungen unter 200 kg wird die Mindestgebühr fällig

Für private Kleinanlieferer von Hausmüll / Sperrmüll bis maximal 1 m³ je Anlieferung:

  Kofferraum eines Pkw 

Kombifahrzeug  oder  Kofferraum eines Pkw, zzgl. Beladung von Sitzen und / oder Dachgepäckträgern

 Pkw leer mit beladenem Anhänger bis maximal 1 m³ und weniger als 200 kg Abfall

Bei Anlieferungen größer 1 m³ und kleiner 200 kg wird die Mindestgebühr fällig! 

Mengen größer 200 kg werden verwogen und zu den o. g. Gebühren abgerechnet.

Verunreinigungen an Abladeplätzen sind vom jeweiligen Verursacher selbst und unverzüglich zu beseitigen! 
Wir behalten uns vor 15,- € für Mehraufwand/Nachsortierung/Nacharbeiten zu berechnen
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